COMUNICADO Nº 16 - CORPO DE ALUNOS

ENTRADA E SAÍDA DE ALUNOS E RESPONSÁVEIS DO CMR

Prezados pais e responsáveis

1. A frente do Colégio Militar do Recife, na região do palanque, é a única via de

entrada e saída de alunos, de forma a permitir um maior controle e segurança dos discentes.

2. Dessa forma, não está autorizado o ingresso de alunos e responsáveis por outra

entrada/saída.

3. Haverá fiscalização na área do aquartelamento para o cumprimento dessas medidas.

Qualquer alteração será informada oportunamente através do nosso site ou de mídia social.

4. Certos da compreensão de todos, quaisquer dúvidas poderão ser sanadas junto à

respectiva Companhia de Alunos ou através do Fale com o CMR.

Atenciosamente,

Recife, PE, 07 de fevereiro de 2023.

EMERSON BEZERRA DE LIMA - Cel
Comandante e Diretor de Ensino do Colégio Militar do Recife

"200 ANOS DO TENENTE ANTONIO JOÃO: HERÓI DA EPOPEIA DE DOURADOS"

VERSÃO ORIGINAL ASSINADA E ARQUIVADA NO CORPO DE ALUNOS

https://cmr.eb.mil.br/index.php
https://www.instagram.com/cmr_exercito/
https://cmr.eb.mil.br/index.php/contato